ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số: 779 /UBND-TN
V/v xây dựng quy chế bán đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 04 tháng 5 năm 2015

	Kính gửi:
	- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện và thành phố;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 về bán đấu giá tài sản;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của liên Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp quy định việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 390/STNMT-QLĐĐ ngày 29/5/2015,

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở  Tài chính và Ủy ban nhân dân các huyện và thành phố thực hiện xây dựng: Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để thay thế Quyết định số 21/2012/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy chế bán đấu giá tài sản cho phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành và thực tế tại địa phương.
Thời gian xây dựng và hoàn thiện dự thảo, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/7/2015;
2. Sở Tư pháp, Sở Tài chính và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng: Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh cho phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành và thực tế tại địa phương tránh chồng chéo các văn bản giữa các ngành, lĩnh vực.

Căn cứ nội dung Công văn này, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);

- Lưu: VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
           (Đã ký)

           Lê Trọng Quảng

PAGE